**C** Quod te iure. respicit capitulum. poffeffio. s.e.

**Q**uod autē prescriptōne. hic depingitur tercīa Q. iii.  
questio an om̄ia iura prescriptōne tollantur. ad euīdētiā ḡ di-  
cētorum videndum est prius de vfucapione et postea de pre-  
scriptōne. videndum est ergo quid sit vfucapio. que in ea exigantur  
et que res possit vfucapi. vfucapio est acquisitō domini per continu-  
atōnem possessionis t̄pis lege diffiniti. vt. ff. vfucap. l. iii. exiguntē au-  
tē m ea quinq̄ bo-  
na fides ab v̄e-  
q̄z parte. ar. ff. p-  
emp. l. ii. s. sed si  
cam. C. de p̄scrip.  
lon. tem. autē. ma-  
le fidei pos. Item  
iustus titulus et  
cōtinua possessio  
et q̄ res sit mobi-  
lis et q̄ non sit vi-  
ciola. et q̄ dixi ab  
vtraq̄ pte veruz  
est quo ad inīciū  
stractus non quo  
ad tractum mediū  
tpis. i.e.. s. p̄t fm  
canōes tñ cōtinua  
exigitur bona fi-  
des. titulus autē  
ē iusta cā possiden-  
di qđ nō st̄z nō ē  
et exigitur titul⁹  
vt. C. de vfucap. p-  
emp. l. vi. et ex de  
p̄sc̄p. si diligenti.  
qñqz tñ vfucapio  
pcedit sine iusto  
titulo errore inter  
ueniente. C. de vfucap. p-  
emp. l. i. et.  
ff. p emp. quod  
vulgo. ff. p lega-  
to. l. iii. et ul. iuris  
tñ error nō pdest  
in vfucapione. ff.  
de iur. et facti ig-  
no. l. iure. ff. de v/  
fucap. nunq̄. Rer. i.  
Exigitur etiaz cō-  
tinua possessio. h̄  
planū ē. et q̄ res  
fit mobilis q̄a in  
immobilibus non  
bz locū vfucapio.  
que autē res vicio/  
sa dicatur. habes  
insti. de vfucapi.  
s. i. et. ii. et. ff. de  
acquiſ. re. do. bo-  
ne fidei. Item vfucapio nō interru-  
pitur litis conte-  
statōne. ff. de rei  
ven. si post acce-  
ptū. et. ff. p emp.  
l. ii. s. si rem alie-  
nam. ar. cōtra. C.  
de anna. excep. vt  
perficius. i.e.. s.  
prescriptōnum. Illi  
tñ q̄tuor casus fuit

**N**icolai i eis nō mīsi p epos cū oſen-  
su tñ et electōne edificatiū ordina-  
**Q**ri possunt Q. III  
**Q**uod autem prescriptio-  
ne temporis om̄ia iura tol-  
lantur probatur auctoritate cal-  
cedonensis conciliij. et gelasij pape.  
et tolletam cōciliij. prima hec est  
**R**usticane parrochie apud episco-  
pos qui eas possident triginta āmis  
sine violentia permaneant

**D**er singulas eccleſias rusticā  
nas prochias immobiles per  
manere apd eos qui eas tenēt epi-  
scopos decreuim⁹. et maxime si eas  
sine violentia p triginta annos gu-  
bernauerūt. Si vero intra triginta  
annos facta fuerit de eis dubitatō  
liceat eis q̄ se dixerint lesos p̄fēa  
mouē apd finodū pūcie certamen  
**T**ē gelasij pp̄. **Dioceſes** trigim-  
ta āmis ab ep̄is pōſteſſe immobiles

**D**euſulū n̄oz permaneant  
auctoritas emanauit. vt fa-  
cultates eccleſie ep̄i ad regendum  
haheāt ptātem ita tñ vt non vīdu-  
arū et pupilloz atq̄ pauperum nec  
non et clericorum stipendia distri-  
buere debeāt. hoc eis statuimus da-  
ri qđ haec tenus decretū ē. Reliquoz  
ſibi ep̄i vendicent vt ſicut ante dixi  
m⁹ peregrinoz atq̄ largitores ca-  
ptiuoz eſſe poſſunt. Illud etiaz an-  
necti placuit vt ſi qđ abſit faculta-  
tes eccleſie neenō dioceſes que ab  
aliquibus poſſidentur ep̄is iure ſibi  
vendicent qđ tricēnalis lex cōcluſit  
quia et filiorum noſtroz principuz  
ita emanauit auctoritas z̄c **T**ē  
ex ocilio tolet. iiiij. **Territorij** poſſes-

**S**ſio ſuentū non adimit  
**T**ēut dioceſim alienam tricē-

speciales. Sequitur de p̄scriptōne quid sit eius sp̄es et que exigantur ad eā et q̄ prescrip. currat ōtra eccliaz et qliter interrumpatur. quid sit eius effect⁹. Prescriptō ē exceptō ex tpe f̄bam capiēs q̄ actōi p̄sonali vel in rem opponitur. est aut̄ quedam longi t̄pis p̄scriptō te qua nī ad p̄sens cū ōtra ecclia nō currat q̄ ōtra p̄ntes spacio deceā annoz ōtra absentes spacio viginti annoz opletur. C. te p̄sc̄p. x. vel. xx. anno. l. vi. nec currit n̄ cum bona fide. alia ē lōgissimi t̄pis id est. xxx. vel. xl. annoz in qua s̄m leges non exigitur bona fides. vel titulus. C. te annalī ex. l. i. secūdū canones hoc nō p̄cedit nisi quis bonam fidez ha buerit. ex te prescrip. vigilati et i. osti. innoe. qm̄ om̄e et. xxxiij. q. ii. si virgo. nec etiā illa que ē. xxx. annoz currit ōtra eccliaz s̄ tm̄. xl. j. e. quas. Itē secūdū canones titul⁹ req̄rit in lōgissima p̄scriptōne. ut

**ex de pscp. si diligēti.** Jo. qd tan. negat n rōe pscptōis. b. qnqz tñ mi  
nus iustus titulus parit cām pscribēdi. vt exē de emp. et ven. puem.  
et exē de iure pa. cura. exē de pscrip. significauit. Interrupit. aut na  
turaliter et ciuiliter. si naturalit' interrupit pdest omnibz ius hntibus  
in re. ff. de vfuca. l. naturalit'. si ciuiliter pdest interrūpent tñ et eius  
beredi. vt. ff. de diuer. ti. pscrip. l. m̄e quatuor. ē aut eff cūs eius vt

nalis possessio tollit. ita territorij s-  
uetū nō adimit. Itē ex eodem

**T**ricenalis possesso mera una pui  
**O** ciam seruari non debet

Vicunq; episcopus alterius  
epi diocefim p triginta annos fine  
aliqua interpellatōne possederit. q;  
uis secūdum ius legis eius non vi-  
deatur esse diocefis admittenda tñ  
non est contra eum actio reposcen-  
di. Sz hoc intra vnā pūnciam. ex-  
tra vero nullo modo ne dū diocefis  
defenditur prouinciarum termīni  
confundantur. Ecce hijs aucto-  
ritatib; probatur q; possessionis et  
gubernatōnis iura pscriptōne tol-  
luntur. Sed idem gelafius con-  
tra testatur scribens maximo et eu-  
sebio episcopis Stat9 prochiarū  
nec tpis pscriptōne mutari p;

**L**icet cōtineatur antiquis re-  
gulis prochias vniuersitatis ec-  
clesie pristina dispositio deputatas  
nulla posse ratōne conuelli. ne p cō  
suetudinem pessimaz exempli malī  
temeritate crescēte vniuersalis cō  
fusio nasceretur. tñ etiā decretis no-  
stris ante non multum temporis de-  
stinati omnia iussimus que taliter  
fuerāt inuasa restituī Sed quia te-  
meritas pudentiū legez fibi putat  
posse generari. si sceleri suo pertina-  
ciam retentōnis adiungat. ea que  
inter fratrem et coēpm nostrū con-  
stantinum camiscane ecclesie sacer-  
dotem et inter nūcios directos ab  
anchonitano epo decreuim⁹ p ws  
impleri cupimus. tunc formam in-  
cetrī cognitōib⁹ que sit sequen-  
da perscripsum. Nulla igitur pre-  
sumptōne statū prochiaz qui ppe-  
titatis firmitate duraeit patim⁹

**D**uos. vt ex d pscpt. qm. h leges q non curat d mala fide dicut nouos  
xl. annos exigendos. vt. C. de anna. excep. l. i. Johannes.  
Refulu. ab regedū. ar. ff. pro emp. qui fundum. si tugen  
**S** Decretum est. ab eodem gelasio. xii. q. ii. quatuor  
**b** Facultates. hoc hatus. xiiii. q. ii. facultates  
**S** Icuit. i. quis k Diocesim. i. ecclesiā l Diocesim. ita legē  
m Cōuentū. i. ius epale n No adimit. i. nō ideo abimit  
Sicūqz. legis. natūalis. nā de iure naturali nō sūt pscptōnes indu  
ste. nā iure naturali iniquū ē aliquē ditari aliena iactura. vt ex d  
penis. suā. ff. de odiō. inde. nā h. sed ideo inuenta pscptō ē ne committ  
rezz semper fint in incerto. ff. d vfuca. l. i. vel dic scdm ius legis cuiusvis  
et hos sūm opīmōne dicētūm pscptōne dominiū nō acquiri sed tātum

exceptione. sed ob ea eos est. i.e. q. clerici. in f. C. de bo. ma. autem nisi et prescriptione tuis mutatur terminus regi immobilius. ff. de sua. eū. q. et unius sitas. est diocesim. quod em pumcia sumitur p. diocesi. **P**rovinciam. id. vt. l. di. studeat. quod econuerso. vt. ip. q. i. ep. q. dam tamē in loco isto dixerūt q. intra alia pumciam nō posset prescribi. hoc intra alia diocesim possit. qd. autē prescribi possit in diocesi alteris. varie a varijs est notatu et celebris. h. sicut finia. qd. e. infra terminos alterius diocesis prescribi potest dum modo nō sit i limite vel oīcū limiti. vt ex de proch. sup. eo. nō tū quo ad epalem urbis. atonez h. tācūmo. to quo ad aprie. tate. vt dicunt. et h. dū ostat i limite. h. si de litibus nō ostat tūc et q. ad aprietatem et quo ad epalia iura res alteri episcopi prescribit. vt. i.e. tice. ex de tec. cū sint h. Sed illis vobemen ter obstat ex relig. co. c. i. ex de prescp. ad aures. et ex de psc. audit. et. c. cum ex officij. in quibus extenditur q. non solū res h. etiā iura epalia prescribitur. Similiter hie distinguuntur inter iura parochialia et iura epalia. Iura parochialia pnt prescribi sive dioce. ses fint limitare si ue non. vt ius de cima. et baptismal. et oblationes vel procurations dū. modo res ille non fint coniuncte limi. ti. sed iura epalia nō. vt consecratio. imo vterius procedi p. q. sibi iura illa q. ostiūt in lege iurisdictionis epalis pnt prescribi ab alio epo q. taliter prescribitur. exempto. nō tamē unus intrabit terminos alteri sed istra terminos apri. os retinetur iure il. lo nō in causa ut q. e. placuit. h. tū dicunt qd. qdlibet ius epale p. prescribi dūmō non sive oīcūmō limiti h. qdā ad aprietatem satis vid. q. siue sit i limite siue alias q. res alterius possit prescribi. vt ex de pba. c. ex lris. Si qras q. re limes nō possit prescribi. dico ideo ne ostiūt termini pumciarum. vel ideo q. limes omnis ē vt pbatur. ff. de acquir. re. co. adeo. Et. vol. et. l. sequenti. sed si rem q. mīcī ē omnis cū alio ille possedit ego per ipm retineo possessionē. vt. ff. quē admodū serui. amit. si cōmūne vel ideo nō prescribitur q. nō psumitur q. alijs omni re viciose vtatur. vt. ff. p. loc. merito. et sic psumitur q. quācūcūq. tñaliter possideas q. nō tū noīe suo sed noīe meo possideas. sed certe h. ratō nō videtur sufficiē. q. eatē rōne nec fines p. b. p. possent prescribi quod falsum ē. vt. i.e. q. i. volumus. et ex de psc. quia. r. C. fi. regū. l. vi. alii dicunt q. limes bñ p. prescribi sed nō manēs limes. q. q. cito ē pscptus desinēt.

esse limes. **E**xtra vero quātū ab omnia epalia iura. Jo. **I**acet. prochias iuxta. s. limitez vnius diocesis. **D**ispone. i. termiāde. s. xiiij. q. i. c. i. **S**tem. s. i. q. i. principatus. **E**xēpli. s. di. evi. bñ qui. **T**nuasa. nā inuasores nō prescribe. **C**de pscpt. xxix. an. si quis epus. et. xiiij. di. illud. **P**utat nā diuturnitas tuis. tē. ex de sy. nō satie.

minūm. Nō si limes legitimus. eā. dem basilicam non concludit. et taz longi temporis probatur obiecta p scriptio. appellatio presentis episcopi non valebit. quia illi tricenialis obiectio imponit silentium. h. etiam et seculariū principum edicta preci piunt. et presulum romanoꝝ decre uit auctoritas. Si vero ita metas tricennalis temporis extra elienos terminos basilice in iusta reperitur retēto. repētentis episcopi iuri fine mora restituatur. **I**tem gelasius papa iusto episcopo.

### Spacia q. diffinita sūt tpe pscribi

**D**ilectio tua studeat non pnt que sit omniū fideliter rezz veritate. vt si de spacijs de quibz memoratur orta cōtentō diffinitō iam dudum certa processerit intermerata seruetur. Alioquā n̄l vñq. ostiterit terminatū tūc de prescriptone temporum si qua pars confidit prebeat sacramētum. ita tamē vt que haec tenus possedisse probabitur iusurandum finatur offerre. **P**otest tamē et aliter distinguiri q. quisq. sua auctoritate usurpat. quia nullo titulo possidere incipit prescribere non potest. et in hoc casu intelligenda est illa auctoritas gelasij temporalis obiectio que per incuriam forte generatur. non potest diuellere diocesim semel constitutam. intelligendum est si nullo titulo sed sola usurpatione eam possidere ceperit. Si vero iudicis auctoritate et priuilegiorum longa consuetudine possidere ceperit tūc temporalis obiectio auctori silentium imponit. **Vnde gelasius.**

**F**ormā ar. q. certis psonis mādat ad alios extēdi. et q. in uno nō gocō statut. ab oia silia extēdi. s. ii. q. i. multi. xiiij. q. ii. sup. xxxij. q. viij. aplis. ar. di. lxi. miramur. et. xxviii. ignoran/ tia. ex de sen. et re iudi. in causis.

**C**ōueit. pone q. ahjs ep̄s possi debat eccliaz intra diocesiz alteri epi remotaz a limite et fluui. qdā erat limes. sed fluvius paulatim accedit ad illā eccliam ita q. efficie vicina li miti. die q. inter rupi pscptō naēt. nec nec pscribit. ut dīc q. ilōmī. p. cedit pscptio nec termini pales uariāt. q. vt. ff. te oīrā. emp. nūtilia polla. Cuid dices de ecclia sita i limite et i vtraq. diocesi h. proch. annos. dic q. sit co mūs q. ad proch. ialia. sīc et arbor in cōfimio posita. ff. omu. duī. arbor. et insula in cōfimio posita. mīstī. d. rediū. s. ifula. m. solidum autē hēbūt epalia. si discor dāt in ecclie dispo sitōe supioris erit officiū in hac pte ex d. wī. pa. nullī. vel alternis āmis disponat. ff. d. vñ. fru. quotiens.

**I**nter memo ratos discus/ fio. i. q. l. discutiē. **A**lter da cellanensē. q. ecclia erat subiecta sibi. **M**ullū. ar. q. limitis manifestato rē iudicatā reuocz.

ar. s. e. q. i. felix. **S**ententia. quid sup hoc sentimus. **M**ittēdos. vbi enim agit. h. finibz occultis sit ipa loca sibera. extra de psc. q. ff. finium regun. si irruptōne. et vtriusq. p. t. testes. audiūt. vt ex de pba. ex lris. vt eē dñm dioces. de q. c. oīra. **I**ta vt dioces. sic ostiūt. i. q. ē in posselliōe. possidētis eaz non. **C**itē si limes. p. eē sensus. i. si limes ipius. eludit et tū ipē pscpt. sit ipē hēt eā. vol. alī si diocesis nō ē litata et eā pscpt. habeat. eam. **A**ppello. i. mēpellato. **P**ūtis. i. petētis. **E**x alienos. i. illi. **D**ilectō. vt si de spacijs. p. b. p. nō limiti. q. oī. q. q. p. scrit. **I**ntemerata. s. vi. q. iii. q. bñ. xiiij. q. ii. eleuterius. **S**acramentum. s. testium per quos propter pscptōne. sic. xxxi. q. ii. si verum. **O**fferre. alteri parti. vel dic

q̄ illi p̄ti que probauit p̄scriptōnem si non potest probare titulum et bonam fidem p̄mittendum ē urare q̄ bona fide posse derit rem illaz. et q̄ iusto titulo habuerit eā. nō tñ dico q̄ cogitur p̄bare titulū. sed si probat cursū t̄pis et allegat titulū p̄sumo rōne t̄pis ip̄m habere titulū vt. xii. dī. illa. ff. de vñf. cū quidem. nec obstat q̄d legiē ex de p̄sc̄p. si diligēt. et ex de p̄ba. licz. vbi. vñf. dīcī q̄d debet constare de titulo.

intelligo tūc q̄d ē p̄sumptō ōra ēū vt ibi fuit. et sic i telligo quod ē ex de tec̄. dudū. h̄ fa tu⁹ ē qui allegat titulū quē non po test probare h̄ dī cat p̄scripti

**D**lacuit pri uilegia. x. xv. q. ii. c. i. et. ii. pri uilegia. id ē car eas ecclesie. xii. q. ii. si quis de cle ricis

**C**ōfuetudie. ḡ cōfuetudo dat p̄uilegiū. ix. q. iii. conquestus  
**E**mpatorib⁹. h̄ canon emendat legēz que loq̄tur de quadrienni. p̄ se p̄tōne in rebus donatis ab impa torē.

**C** Trigita. ar. q̄ p̄septō decen ni vel vicēni nō h̄ locū i ecclesia ut ipsa rem p̄uati tali p̄scriptōne possit retinē. alij dicūt ōtra. sed nō ne ōtrariū ē. C. de p̄sc̄p. q̄drienni. bñ a zenone. nam ibi dicit. q̄ si impa tor rem p̄uati cō ferat alij tutus ē donatarius et hic dicitur necessariā esse p̄scriptōnez. sed die maxie vel dic et p̄ vel. C. d. v. sig. l. pnt. vel dic q̄ sicut ecclia noluit h̄ recipere cō tra se. vt. xii. q. ii. quicunq̄ militū. ita nec p̄ se. vel ibi loq̄tur cum de dit impator rem alienaz tanq̄ alie na. h̄ cum tanquā suā. vel quod dic hic de. xxx. annis refert ad p̄ximū sc̄z ad alios et nō ab impatore. Jo.

**L**ater cetera. vba fuit ḡtiam. **C**ōstituta xp̄i. i. ecclie alicuius. Lex. i. p̄scriptō lege it̄roducta. lex em̄ p̄cessu t̄pis non p̄t affirmari q̄ si ē iusta statū et affirmat si ē iniusta nūq̄ valet vñf tñ q̄ ō legem p̄t p̄scribi sp̄aco. xx. annoz. vt. ff. d. orig. iiii. l. ii. q̄ ex h̄. Itē auctate. nā iuste possidet q̄ p̄toze auctore possidet actis. xiiii. q. v. dixit. ex qui fil. fuit leg. cū mter. ff. de acquiſ. pos. iuste ar. ōtra de pe. dī. ii. q̄ vero scripto tecē diez. sufficeret tūc. nā plus fa.

**T**ricenalis. imo p̄. cit h̄ma licet iniusta q̄ aliqud p̄uilegiū. vt ex de sen. et re iudi. cū m̄ in fi. Jo. h̄ nō loq̄tur de tali h̄ma h̄ de ōcordia que diffinitō vocatur barth. suis ōfueuit h̄ pom. p̄mus sic. ecce eps

**S**acerdotes. triplex c̄. alienauit res ecclesie in casu illicito dī citur hic q̄ viuēte ep̄o nulla p̄scriptō currit ōtra eccliam in rebus illis h̄ eo mortuo incipit currē. et h̄m hoc expone diffinitō id est sua

diffinitō et auctoritate alienasse. ar. xii. q. ii. eps qui mācipia. et die scribēto decreuerūt id ē decreto scripture interpolito alienauerūt vel h̄m aliū casu expone sc̄ptō decreuerūt id ē sc̄ptō trāsgererūt et in frau dom. cum em̄ nō poterāt dare nepotib⁹ suis fingebat se habere item cū eis de illo et trāsgererūt cū eis. Tercius casu ē eps tulit diffinitō iniam ōtra aliquā eccliam sup aliqua possessiōe ecclie et ōtra ius scrip

tum. dī. h̄ q̄ ipso viuēte non currie ōtra eā p̄scriptō. h̄ cū ista h̄ma lat̄a fuerit cōtra leges sc̄ptas vt h̄ immutur. et ita nulla azatio vel excepto ex ea cōpetit. vt ar. ii. q. vi. q̄ diffinitiuā. v̄ si h̄ma. q̄ liter poterit etiā post mortē ipse p̄ scribē. dico q̄ iste non h̄ eius suc̄sor. et sic intelligitur ex de iuri. pacura pastoral. vt dic q̄ iste bona fide possedit q̄a ignorauit illā h̄mā. nō tenē. et sic h̄ma q̄ nulla est dar alii cui cām p̄scribendi sic titulus q̄ nō vñ dat eāz prescribi. dī. ut ex de emp̄. puenit. ff. p̄ em. p̄t. quo vulgo. ff. p̄ legal. l. ii. r. vñ. nec ōtradī. ex de h̄is q̄ h̄. a. plā. c. ii. q̄ ibi nesc̄te capl̄ alienatō facta fuit posses sionum. vñ ibi possessor statū. tūtē ē h̄ h̄ capl̄ ōdīcēte vel forte n̄ erat male fidei posses sor q̄ ignorabat h̄mā iniquam. vñ detur tñ q̄ illi te alienatō non possit currē p̄sc̄p tio. C. d. bo. mal. i. ii. h̄ est totē. oris ōditōis ecclia q̄ minor fuit fili⁹ familiā. et q̄ nō p̄us ōtra ip̄su pre scribē. q̄ fuit potestatis esse incipiat vt. C. de bo. que lib. quicunq̄. **E** nō ex die. ex de trāsac. de cetero ex te cō. p̄t rea. si. s. xii. q. ii. si quos. si. ff. te diu. et tēp̄. p̄sc̄p. cum

teres. in fi. ex. idē q̄ licet q̄libet possit male alienata reuocare. xii. **M**orien. q. ii. nō liceat. nō tñ ita de facili admittetur cum eps semp̄ cōradiceret ei l̄ras de rato negaret ar. C. de anna. except. i. ii. q̄ vi. C. de bo. q̄ lib. l. ii. ex de iudi. cāz. **S**upputatōnis. i. ōputatōnis. **N** Substabit. i. cōp̄iet numēari. cit eps non h̄z iustū inicu. hoc iteo. **O** Cōtractū. i. ōtract⁹. q̄ē fēz. dico q̄ p̄scriptō nō est cōtractus. **P** Ab origine. ar. inicu. sp̄ecū. ve. lxi. dī. miramur. i. q. i. p̄mē patus. ex de ele. dudū. ff. p̄ emp. q̄ fundū. et. ff. de diu. tēp̄. p̄script. cū heres in fi. ius p̄priū. h̄ p̄z et in sequēti capl̄ q̄ colom et p̄ario. **Q** Lericī. possidētes nullo tpe p̄scribūt. vt. x. q. ii. quia cognoui mus. ex de postu. bone. ii. nec alijs q̄ noīe alieno possider. vt ex de p̄scripti. diligēt. nec vñfructuarius vt insti. p̄ quas psonas no. acc. q̄ fructuarius. nec creditor. ff. de vñf. nō solū. q̄ qui pignor. et

hoc ideo est qd omnes illi alieno noīe possident. vñ illi tñ dicuntur possidere quoz noīe possidet. vt ex de reli. spo. cū veniss. si g usq ad centū annos posses pbare inīciū possessionis. id est qd tuo nomine posselluz ē nō oblat tibi aliq pscptō ut b̄ patz. et. C. de pigno. act.

nec creditores. et. C. de pscptō. xx. an. male. et b̄ ē verum nisi vel dī-

cere qd p longā obliuionē aliquis pbat possessionem p id qd est. ff. de

vñca. furtū. vel

si tñ tps effluxe

rit quod ignorat bñs vñc sit positi-

ta illa res. vt. ff.

de acq. pos. si

id qd. in pñ. vel

nisi illa persona qd

possedit noīe alie-

no alij postea tra-

bat possessionem. et. ff. de acq.

pos. possideri. qd.

qd si hñs. aliter

nñq prescribent

tales n̄ forte dñō

repeteti nō reddi-

derint possessioēz

tuc pñt res tales

pscibit nō ab ip-

so cū hñt malam

fidem h̄ a suo fue-

cessore. nūc habet

que psone nō pñt

pscibere. Sūt et

quedā res inpre-

scptibiles vt eon-

tra iura liberta-

dis non pscibit

vt. qd. qd. pscptio-

num. Item nec in

tributis pscibit

vt. qd. qd. pscptio-

num. qd. qd. pscptio-

**D**iligētiaz. sīte. bonū. ff. ad se. cō. tereut. l. i. s. si mī. et cō. b. ap.  
**P**otest. decennium. C. de p̄sc̄p. x. vel. xx. an. l. vltima. oblate.  
**N**on potest. post hoc statim lege illum. & sed sola. eū. c. sequēti  
nemo ad hoc postea reuerſurus. dicitur enim q̄ dominus Jacobus  
interposuit istas leges q̄ etiā cōuincit ex eo q̄ ille ocordantie bis  
**P**resentis. p̄ns dicit q̄ in eadē p̄uicia ē. absens q̄ in ponunt.  
 alia. C. de p̄sc̄p. x. vel. xx. an. l. ul.  
 sī absens dicitur  
q̄nq̄ qui in iure n̄  
apparet. ff. b. dā.  
infect. l. iii. s. ab  
esse. presens etiaz  
dicitur qui in or  
tis ē. ff. de procu  
ra. presens.  
**P**er decēniū.  
sit etiā alio modo  
interrupō ut. ff.  
be vſuca. ei a quo  
ff. p̄ donac. q̄ p̄  
donato. r. C. vbi  
in rem act. l. vlti  
r. C. b. p̄sc̄p. xxx.  
an. cū notissimi.  
**P**erpetua. b. b.  
babes. C. de pre  
scrip. xxx. amo. si  
quis emptōnis.  
**C**reditoēs. b.  
si fuerit aliis a debitoē vel ei⁹ he  
rede vel secundo  
creditorie viuento  
debitore. debitor  
enim vel eius be  
res nō p̄nt se de  
fendere otra cre  
bitore nisi xl. an  
nis. vt. C. si abū.  
credi. l. i. r. C. b.  
p̄sc̄p. xxx. an. cū  
notissimi. vſuca.  
p̄o autem nūc  
currat otra credi  
toē q̄ cā domi  
ni remota est a q  
stione pignoris.  
C. de pigno. vſu  
capiō.  
**V**tiliter. ar.  
p̄ Jo. et alijs qui  
dicunt q̄ p̄sc̄p̄o  
ne nō acq̄ritur do  
minū. b. M. di  
recte p̄t vēdicaē  
q̄. b. eum domi  
ni acq̄ritur pre  
scriptione. vnde  
illud aduerbiū va  
tiliter non est de  
textu. vel si ē de  
textu expone b.  
Mare. vtiliter. i.  
indubitanter vel efficaciter  
**I**nicio. hoc non tenet b. canones  
q̄ optet ex omni pte prescriptois habere bonā fidem vt ex de pre  
scriptō. negligētes. vigilātibz enī nō negligētibz subueni.  
 scrip. qm. vnt iura. ff. ex quibz cau. ma. nō enim. ff. de h̄ris q̄ in fraudem. credi.  
**C**omobū. q̄ ab eo rem illam non poterit euocare. pupillus.  
qui mala fide eam possedit.  
**R**ecipiet. nota q̄ violēto. violēter auferēda nō ē nisi in dēmē  
si. ar. m. q. i. s. v. nec tūc dī. interrupi prescriptō. ff. de vi. r. vi. ar.  
qui possessionez.  
**I**nterrupta. naturaliter fit occupatōne aq̄ et alijs modis. ut  
ff. de acquir. pos. q̄ vnuersas. s. i. et. ii. Item si longo tpe omittat  
possessio. ff. b. vſuca. furtuz. Itē p̄ corporē expulsōez. tōz nocē vel. p̄  
dest omnibz. vt. ff. de vſuca. naturaliter. ciuiliter fit libelli oblatōe et  
hoc habet locū in annalibz actōni b̄z tūc q̄ interruptōne tali perpe  
guaneur. C. qm libellus pñci. l. i. Itē fit p̄ litis otestatōne q̄ habz lo  
cum in perpetuis actōnbz. C. de p̄sc̄p. xx. an. sicut in rem. et hoc

p̄. It tūc ei qui eā facit et obest illi tūc otra quē fit. r. de b. v. et r. tē  
pot. p̄sc̄p. inter q̄euor. ei tūc tūc p̄bēt qui eo aio otestatē lītē ut ducat  
cām ad finē. sed impeditur ppter fortuitos casus. alias nō probest  
ar. a sensu. p̄trario. C. de p̄sc̄p. xxx. an. l. v. et in aut. de litig. q̄ om̄es  
circa fi. Itē lītis otestatōe tūc tūc interrupit cū fit coīa suo iudice als  
nō. C. ne de ita. defūc. l. penl. interrupi etiā p̄sc̄p̄o sinodali. pelama  
tōne. vt extra de  
p̄sc̄p. sc̄orum. Itē  
tūc exponitur secū  
da cauē. C. de p̄  
sc̄p. xxx. an. cū  
notissimi. q̄. sed et  
si quis. Itē cū q̄  
solut vſuras. C.  
b. p̄sc̄p. xxx. an. l.  
penl. aliū bēs. j. e.  
v̄. is aut cū res.  
et extra b. offi. ius  
bīc. or. c. pastoras  
lis. r. aliū casu ha  
bes. et ut līt. n̄. o.  
qm̄ in fi. q̄nq̄ non  
interrupit pres  
criptō sed domi  
nat vacāte sc̄z ec  
clesia et pupillari  
estate r. in alijs ca  
sibz quos dixi. s.  
e. p̄ma actōne.  
**C**Amni trīgī  
naturalis inter  
ruptio non valet  
tantū quācū litis  
oestatio. q̄a litis  
oestatōe perpe  
tuatur actō vſqz  
ad. xl. amos. C. b.  
prosc̄p. xxx. an.  
l. vlti. sed in na  
turali interrupō  
ne nō. vt bīc. simi  
liter dico q̄ nec il  
la dueneō que fit  
p̄ executorem per  
petuatur ad. xl.  
amos cum gñalit  
dicatur q̄ om̄e  
ius r. om̄is actō  
collitur spacio tri  
gīta anno. p̄. vñ  
vbi aliqd sp̄ale  
repit. vt. C. b. p̄  
sc̄p. xxx. an. cum  
notissimi.  
**P**ossessionis.  
ar. aliqua exquo  
viñguntur valiba  
elle quo. p̄. q̄libz  
sepatim p̄ se est in  
validum vt fanta  
et testimoniū vñ  
us testis. ar. otra  
xxii. bi. quorun  
dam.

ta fide rem alienā quis possidere ce  
perit post triginta annos aduer  
sus omnē petētē exceptōe tut⁹ erit  
Si vero aliq̄ casu a possessiōe cecide  
tit actōne reposcēdi nō habēt q̄ hec  
p̄scriptō nō fauore male fidei pos  
sessoris s̄z odio tūc rem suaz p̄sequi  
negligētis itroducta ē. Si aut̄ res  
ad creditorez suū vel ad dñm pue  
nerit detentōnis omodū habēt. Si  
vero ad aliū vel creditor vel dñs ad  
uersus eum experiri poterit nec sibi  
p̄derit exceptōe medi⁹ tpis vel pos  
sessoris q̄ nō habuit ab eo causam  
possidēdi. qd̄ si violēter possesso ad  
eos peruererit male fidei possessor  
indistincte possessionis omodū re  
cipiet. **H**ec de p̄scriptōe decēniū  
vel vicēniū vel tricēniū intelligenda  
sūt si nō interrupōne possessa pro  
tentur. **Q**uod si p̄ naturalē detē  
tōne possesso interrupta fuerit a  
die recuperate possessionis noui tri  
gīta anni in om̄ibz p̄scriptōibz nu  
merabūtur. si p̄ litis otestatōne ab  
ultimo die litigij q̄dragīta anni  
cōputabūtur. Qd̄ si ab eo qui in cā  
p̄scribēdi erat possessionem aliquis  
nanciscatur. tpus p̄cedens cum tpe  
sue possessionis continuare poterit.  
**C**Is aut̄ cuius res p̄scribitur si li  
tem otestari non poterit. vel ppter  
aduersarij absentia vel infantia vel  
furoris labore cū nemimē tutorē v̄  
curatorem habeat. vel q̄ in magna  
potestate ostitutus ē in tra ostituta  
tpa prefidem adeat libellum ei porti  
cat r. b. in q̄rimoniā deducat. et sic  
tpis interrupōnē faciat. Si aut̄

**C**ōtinuare. licet reuera aliquo tempore n̄ intermedio vace pos  
sessio. ius tūc fingit eam diunctim puenire ad alium. ut. C. ex quibus  
cau. mai. cū miles. et ē si. ff. de acq̄. here. placet. et sic tps p̄cedēs  
dicitur otmuari tpe sequēti quo alter incipit possidere. sed otrā est  
q̄ legetur. ff. de acquir. pos. pom̄. s. xl. vbi dī. q̄ viciosa possesso  
non otmuatur nō vicōsē. sed id verū in longa p̄scriptōne. securus est  
**C**ontestari. C. de annali. exceptō. vt p̄fectiū. in longissima.  
**S**Vel ppter aduersarij. b. b. traditūr. ex de offi. or. pastoralis.  
**T**Vel q̄. sic. s. i. q. i. p̄hibentur. C. de epali. auti. l. vlti.  
**D**omiciliū. domiciliū large dicitur q̄nq̄ habitatō. ff. de b. dam. in  
fect. l. iii. s. preto. ar. ff. de liber. agnol. l. i. in pñci. r. ē si. ex de ele  
non res. ex tue. ne. ar. q̄ instrumento bñti subscriptōne triū testiūz  
**S**ubscriptōz standū est. et si p̄ tabellionē effectū nō sit. ar. C. q̄  
pot. in pigno. l. pemul. hodie autē duo testes equi p̄polēt tabellionē  
vt extra de. pbae. quoniā cōtra falsam. de hae materia notaui. xi. q̄  
in. cure. **M**eq̄ decennij. j. e. q. iii. c. neq̄.

**C** Triginta annoz. si hodie non tenet. ut extra de pscp. de qta.  
Non nisi quadraginta. C. de long. tempo. prescr. l. vi. C. de p  
scrip. xxx. annoz. vel. xl. comperit.  
**C** Permititur i. e. q. iii. possessiones.  
**C** Priuatus. ut extra de prescr. causam.  
**C** Conualscunt. sic. i. q. i. priuatus. ar. ostra. ex tra ma. ostra.  
cōtra inter. ec. c.  
ii. et ex de eomū.  
comug. placet.

**F** Utilabuntur.  
nec ofessio ei p̄ius  
dicaret si cōfiterere  
tur se seruum nisi  
instrumento hoc  
ficerit. C. s. agri.  
l. cum scimus.

**S** Functions.  
id est pensiones a  
gronomi.

**D** Posseberit.  
C. de pscp. xxx.

ii. comperit.

**T** Vbem⁹. Sic  
et p̄uati. C.  
de fūdis. patro. l.  
vli. contra. sed  
ibi priuilegiū ha  
buit ab impera  
tore. et preterea  
per quādraginta  
annos non soluit  
et in te tutus est  
per illa duo.

**D** Decimatoz.

vibetur q̄ laicus  
possit decimas p̄  
scribere. nam ius  
habet p̄cipiendo  
et petendi eas ex  
quo ei conceditur  
ab epo puta i fe  
dum vel benefi  
ciū ab tpus. ab s  
dicunt quidam q̄  
laicus nullum ius  
in eis habere p̄b  
i. q. iii. puenit. et  
secundū illos pla  
num est. Alij di  
cunt q̄ cū sic occ  
idunt laico ab e  
piscopo laicus ba  
bet ius possiden  
di. sed illud ius nō  
est spirituale nec  
ratione illius iu  
ris posset prescri  
bere quia alieno  
nomine possidet.  
Si vero vellet ma  
teruertere posses  
sionem iam inci  
pere esso male fi  
dei. extra d. pscp.  
si diligenti. et ita  
nō poss p̄scribe  
re ea. q̄ licet laic  
is tñ sup decis in  
Foro ecclie ouenie  
tur. sed nōne ius  
spūale p̄cipiendo  
beccias bñt lepro  
si. ut extra de ec  
cificā. c. ii. et tē  
plari qui fuit lais  
ci. dic q̄ non. sed  
hantū a prestatōne fuit liberi. qd̄ ex eo patz. q̄ si p̄dium de quo ipſi  
non prestant decimas deuoluitur ad eccliam vel ad p̄uatū statim eca  
lesia vtuit iure suo et soluet priuatus decimas.  
**E**tiam si a romano. quia in talibus papa non vult dispensare q̄

presidem adire nō poterit saltem ad  
epm locoz vel defensorem ciuitatis  
eat et suā manifestare voluntatem in  
scriptis depropet. Qd̄ si preses vel  
epus vel defensor absuerit liceat ei  
publice pponere ubi domiciliū ha  
beat possessor seu cum tabularioruz  
subscriptōne. vel si ciuitas tabula  
rios nō habeat cū triū testiū sub  
scriptōne. et hoc sufficiat ad omnez  
tpalem interruptōnem hue triennij  
hue longi tpis hue trīginta ānorū  
vel q̄draginta fit. **H**ec de pre  
scriptōnibz inter p̄uatos. Ceteruz  
aduersus loca religiosa nō nisi qua  
draginta annos prescriptio currit.  
Vñ in autēticis. **C** Quas actōnes  
tricennalis p̄scriptio secludit si loco  
religioso cōpetat q̄draginta annis  
claudūtur et in nouellis neq̄ decēnijs  
neq̄ vicēnijs rē. In canonibz vero  
ecclia aduersus eccliam trīginta an  
nis. monasterium aduersus eccliam  
non nisi q̄draginta annis p̄scribere  
p̄mittitur. **C** Qd̄ si p̄uatus p̄mici  
as et decimas hue cū titulo hue fine  
titulo possederit nulla tempis p̄scri  
ptione tutus esse poterit. Que em̄z  
ab inicio de iure effectuz sortiri non  
possunt. tractu tpis nō dualescunt.  
Vñ si liber homo longo tpe p̄ seruo  
detineatur. et si. xl. annoz curricula  
excesserint sola tpis longinqtate li  
bertatis iura mīme multilabuntur.  
**A**d h̄ ecclia res publica p̄mitie de  
cimatōes ciuiliū functionum instar  
obtinet. porro publice fuctōes p̄se  
bi n̄ p̄nt. Vñ. vii. li. co8. titulo. xxx.  
vel. xl. ānoz p̄scriptōe ipator ana  
stafius.

**E** Vbem⁹ eos q̄ re aliquā p̄ dī  
mū ānoz. xl. curriculū fine qdā le  
git̄ia in p̄pellatōe possedēt. de posses  
sione quidē rei seu dominio nequa  
quā remoueri. functōes aut̄ seu ci  
uilem canonē vel alia publicā quan  
dam collatōnē impositā eis depēde  
re opelli. nec huic p̄ti cuiuscūq̄ tpis

.xxv. q. i. sunt quidam. **R**escriptū. xxv. q. ii. rescripta.  
Item decime. laicis. q. vii. decimas. et. c. puenit. nisi forte le  
prolis et huiusmōi causa paupertatis et intūtu elemosine remittant.  
.xxv. q. i. s. h̄is ita. v. quecunqz.

**D** Muersas. vel templorum. id est ecclesiarum.

**P** Longi tpis. non dicit longissimi. unde bene p̄scriberet qui  
a colomis emeret  
longissimo tēpore.  
et licet sit ar. ostra  
xvi. di. boni. nam  
male fidei possel  
sor ē. ex quo emit  
rem illam ecclesie  
ostra legum inter  
dēa. vt. C. d. agri  
quēadmodū.

**P** Precium. s.  
xi. q. ii. quisquis.  
s. xi. q. ii. vulte  
rane. contra. h. h  
fuit male fidei pos  
sessor. hoc notau  
s. x. q. ii. s. q. vo